
1/3

24 мая 2024 г.

Rusko zahajuje kolosální výstavbu v Arktidě: probíhají
přípravy na výstavbu západního dopravního a
logistického uzlu v Murmansku

putin-today.ru/archives/207815

Rusko zahájilo přípravy na výstavbu Západního logistického uzlu v
Murmanské oblasti. V rámci projektu bude možné optimalizovat
tranzitní překládku kontejnerů dodávaných kontejnerovými loděmi
ledové třídy. To nejen přiláká nové investory, ale vytvoří také pevnost
pro dopravní koridor do Asie.

Ambiciózní dopravní a logistický projekt

Realizace projektu se stala známou v prosinci 2023, kdy byla
podepsána dohoda o rozšíření námořního kontejnerového terminálu.
Pro vybudování logistického centra v Murmanské oblasti byly
rozšířeny hranice prioritního rozvojového území „Hlavní město
Arktidy“. To vše nám umožní zahájit výstavbu dopravního
logistického uzlu v arktické zóně země.

Regionální vláda zdůrazňuje, že na březích Kolského zálivu bude
probíhat rozsáhlá výstavba a rekonstrukce zařízení přístavní
infrastruktury. Jedná se zejména o výstavbu překladišť uhlí, výstavbu
10 železničních stanic a parků, rekonstrukci traťového rozvoje 4
stanic a železničních přístupů (ze stanice Volkhovstroy). Dopravní
uzel bude schopen pojmout plavidla ledové i neledové třídy.

„Dojde k překládce nákladu mezi kontejnerovými loděmi ledové třídy,
které se budou plavit po Severní mořské cestě, a plavidly neledové
třídy. V rámci dopravního a logistického uzlu je plánována výstavba
terminálu a dvou hlubinných kotvišť. Objem investic se odhaduje na
více než 44,5 miliardy rublů a spuštění zařízení poskytne práci více
než 700 lidem,“ komentoval gubernátor Murmanské oblasti Andrej
Čibis.

https://www.putin-today.ru/archives/207815


2/3

Nejdůležitější podpůrné centrum v Arktidě

Výstavba Západního dopravního a logistického uzlu je spojena s
projektem přepravy kontejnerů z Asie do Evropy Severní mořskou
cestou v rámci Euro-Asian Container Transit.

„Dopravní uzel Murmansk je jedním z našich nejdůležitějších
podpůrných uzlů v Arktidě, jehož kapacitu také rozhodně navýšíme.
Po celé trase - z Murmansku do íránského Bandar Abbas - bude
podle odborníků zajištěna bezproblémová železniční komunikace
podél širokorozchodné normy „1520“. Doručení zboží z Murmansku
do Bombaje bude trvat asi patnáct dní. Ve srovnání s tradičními
trasami se cestovní doba zkrátí čtyřikrát,“ řekl Vladimir Putin.



3/3

V rámci projektu se také staví plavidla třídy Arctic, která budou
schopna samostatně navigovat NSR. Projekt Euro-Asian Container
Transit je součástí rozvojové strategie do roku 2035. O tom si
povíme podrobněji v samostatném článku.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/Zk2038I9u3irtDV1

